

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชนิดไม่มีไหล่ทาง) บ้านเมืองหลวง หมู่ที่ ๔ ตำบลเมืองจันท์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดน่าน

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจันท์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดน่าน

๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชนิดไม่มีไหล่ทาง) ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๕ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร, ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

๕. **บัญชีประมาณการราคากลาง**

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองจันท์

๖.๒ นางธัญญาพันธ์ สุขนันตพงศ์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯ อบต.เมืองจันท์

๖.๓ นางยุพิน ศรีแก้ว ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข อบต.เมืองจันท์

**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง  
 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชนิดไม่มีไหล่ทาง)  
 พื้นที่ก่อสร้าง บ้านเมืองหลวง หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองจัง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดน่าน  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง  
 ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน.....1.....แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวมทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	156,398.98	1.2684	198,376.47	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1	3,000.00	
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			201,376.47	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			200,000.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้าง			200,000.00	
<b>ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)</b>					
เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท / ตร.ม.					

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ  
 (นายสมบัติ คีก็กลา)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต. เมืองจัง

ลงชื่อ ..... ผู้ตรวจสอบ  
 (นายธีระยุทธ วรรณงาม)  
 ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง อบต.เมืองจัง

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**  
 ลงชื่อ .....  
 นายธีระยุทธ วรรณงาม  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
 นางธัญญาพันธ์ สุขนันตหงส์  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ  
 (นายศิลปศาสตร์ สุขฤทธิ์)  
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ลงชื่อ ..... อนุมัติ  
 (นายสำรวย หัดผล)  
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ลงชื่อ .....  
 นางยุพิน ศรีแก้ว  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ราคาค่าก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. (ชนิดไม่มีไหล่ทาง)  
 ช่วงที่ 1 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 ช่วงที่ 2 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 งานที่ก่อสร้าง บ้านเมืองหลวง หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองจิ่ง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน  
 ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558  
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ดีกล้า

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณงาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	380.00	ตร.ม.	-	-	2.00	760.00	760.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	19.00	ลบ.ม.	373.83	7,102.77	99.00	1,881.00	8,983.77	
3	คอนกรีต (ค.2) (ใช้หินย่อย)	57.00	ลบ.ม.	1,582.77	90,217.89	436.00	24,852.00	115,069.89	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB 15 มม. (SR. 24)	0.28	ตัน	21,495.33	6,018.69	3,300.00	924.00	6,942.69	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป dia 4 มม. ขนาด 0.25 x 0.25 ม. (wire mesh)	380.00	ตร.ม.	25.00	9,500.00	5.00	1,900.00	11,400.00	
5	งานแบบหล่อคอนกรีต	11.95	ตร.ฟ.	542.06	6,477.62	-	-	6,477.62	
6	ค่าแรงประกอบแบบ	42.97	ตร.ม.	-	-	133.00	5,715.01	5,715.01	
7	ยางแอสฟัลต์	30.00	ลิตร	35.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินต้นทุน</b>								<b>156,398.98</b>	

